
平成18年４月宮崎県臨時県議会

環境農林水産常任委員会会議録

平成18年４月14日

場 所 第４委員会室



- 1 -

平成18年４月14日（金曜日）

午前10時31分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

出席委員（９人）

委 員 長 丸 山 裕次郎

副 委 員 長 外 山 衛

委 員 永 友 一 美

委 員 星 原 透

委 員 水 間 篤 典

委 員 前 本 和 男

委 員 押 川 修一郎

委 員 髙 橋 透

委 員 河 野 哲 也

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議 事 課 主査 湯 地 正 仁

政策調査課 主事 小 城 勇 生

ただ今から環境農林水産常任委員○前本委員

会を開会いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定により、私が年長委員と

しまして委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願い申し上げます。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票又は指名推選であります

がいかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

では指名推選というお声がござい○前本委員

ましたので、指名推薦の方法で行いたいと存じ

ます。御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしということを認めます。○前本委員

よって互選の方法は指名推選の方法により行う

ことにいたしました。

それでは、私から指名をいたしたいと思いま

すが、御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認め丸山裕次郎委員を○前本委員

委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに異議あり

ませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議がないということでございま○前本委員

すので丸山裕次郎委員が委員長に選任されまし

た。次は副委員長の互選でありますが、ただ今

、委員長に丸山裕次郎委員が選任されましたので

委員長に替わっていただき副委員長の互選をお

願いいたしたいと存じます。

御協力ありがとうございました。

ただ今から委員会条例第８条第○丸山委員長

、 。２項の規定により 副委員長の互選を行います

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

それでは、今、発言のありまし○丸山委員長



- 2 -

たとおり指名推選を行いたいと思います。御異

議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認めます。○丸山委員長

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決定しました。

それでは、私から指名したいと思いますが、

御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

異議なしと認め外山衛委員を副○丸山委員長

委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので外山衛委○丸山委員長

員が副委員長に選任されました。

以上で正副委員長の互選を終了いたします。

御協力ありがとうございました。

私が今期の環境農林水産常任委○丸山委員長

員会の委員長を仰せつかりました。まだまだ力

不足でありますが、外山副委員長とともに環境

農林水産の発展のためにがんばってまいりたい

と思っておりますので、今後とも御指導をよろ

しくお願いいたします。どうか１年間よろしく

お願いいたします。

ただいま副委員長を仰せつか○外山副委員長

りました外山でございます。まさに正副、見た

目が全く違うおもしろいコンビでございますの

で、委員長を補佐しながら一生懸命がんばって

。 。まいりたいと思います よろしくお願いします

それでは、書記の紹介をいたし○丸山委員長

ます。

正書記の湯地主査でございます。

副書記の小城主事でございます。

次の委員会は、４月27日木曜日午前10時から

開会を予定しております。

場所は、この第四委員会室を予定しておりま

すので、よろしくお願いいたします。

本日はこれで閉会いたします。

午前10時36分閉会




